UBND TỈNH LÀO CAI

VĂN PHÒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-TCHC

V/v tăng cường công tác bảo vệ bí

mật Nhà nước và đẩy mạnh ứng
dụng CNTT

Lào Cai, ngày        tháng  02  năm 2024

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc Văn phòng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh về việc đảm bảo công tác

bảo vệ bí mật nhà nước và đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong các hoạt
động tại Văn phòng UBND tỉnh. Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, các đồng chí công

chức, viên chức nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện đúng các quy định Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước tại Văn

phòng UBND tỉnh Lào Cai (Quyết định số 37/QĐ-VPUBND ngày 21/4/2022 của
Văn phòng UBND tỉnh về việc ban hành Nội quy bảo vệ bí mật nhà nước tại Văn
phòng UBND tỉnh Lào Cai).

2. Tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong các hoạt động
của văn phòng, trong đó:

 2.1. Thay đổi mật khẩu mặc định của các phần mềm đang sử dụng

Hiện nay, một số công chức, viên chức tại Văn phòng vẫn đang sử dụng mật

khẩu mặc định cho các phần mềm. Để đảm bảo an toàn thông tin và bảo mật dữ liệu,
yêu cầu tất cả các công chức, viên chức thực hiện thay đổi mật khẩu mặc định của

các phần mềm đang sử dụng sang mật khẩu bảo mật hơn.

2.2 Cập nhật nội dung trên Hệ thống theo dõi tiến độ thực hiện chỉ đạo

Qua kiểm tra và rà soát trên phần mềm hệ thống theo dõi tiến độ thực hiện chỉ
đạo nhận thấy còn có chuyên viên chưa thực hiện một số nội dung trên phần mềm

(Nội dung đến hạn, quá hạn, cập nhật tiến độ thực hiện, chờ phê duyệt, tạo nội dung
chỉ đạo mới (nếu có)…..).

Yêu cầu các chuyên viên phải đăng nhập vào phần mềm hệ thống theo dõi tiến

độ thực hiện chỉ đạo để kiểm tra, phê duyệt, thực hiện các nội dung ít nhất 1
lần/ngày.

3. Giao phòng Tổ chức Hành chính thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, hướng
dẫn việc triển khai thực hiện đảm bảo công tác bảo vệ bí mật nhà nước và đẩy mạnh

ứng dụng Công nghệ thông tin trong các hoạt động tại Văn phòng UBND tỉnh.

Trên đây là ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Văn phòng. Yêu cầu các phòng, ban,

đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo VP;
- Các chuyên viên;
- Lưu: VT, TCHC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Quốc Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:55:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Phan Quốc Nghĩa<Pqnghia-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T16:36:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T16:36:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T16:36:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!